
Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

 

Číslo smlouvy o dílo objednatele: D/013/2018 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

Objednatel: 

Kancelář architekta města Brna, p.o. 

se sídlem: Zelný trh 331/13, 602 00 Brno, 

jehož jménem jedná doc. Ing. arch. Michal Sedláček, ředitel KAM 

IČ:  05128820 

bankovní spojení:    Fio banka, a.s.,  IČ 61858374 

      V Celnici 1028/10, 117 21 Praha 1,   

       číslo účtu: 2001018746/2010, 

ve věcech smluvních je oprávněn jednat: doc. Ing. arch. Michal Sedláček, ředitel KAM 

ve věcech technických je oprávněn jednat:  

dále jen „objednatel“ 

 

Zhotovitel: 

Moravská stavební unie – MSU, s.r.o. 

se sídlem Jižní nám. 7/7, 619 00 Brno 

zastoupená: Ing. Tiborem Vališem, Ing. Marianem Palou 

IČ: 48529303 

bankovní spojení: ČSOB Brno  

číslo účtu: 3725 71103/0300  

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod spisovou značkou 10632 

ve věcech smluvních je oprávněn jednat:  

ve věcech technických je oprávněn jednat:  

dále jen „zhotovitel“ 

 

Mezi Zhotovitelem a Objednatelem byla dne 16.11.2018 uzavřena Smlouva o dílo, jejímž Předmětem 

je závazek zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí provést dílo: rekonstrukci sociálních zařízení ve 

druhém a třetím patře budovy sídla Objednatele (dále jen „Smlouva“). Smluvní strany se dohodly na 

rozšíření předmětu díla a zvýšení ceny za jeho provedení, a tedy uzavírají tento Dodatek č. 1 ke 

Smlouvě o dílo. 

 

Článek 2 

Změna Smlouvy 

2.1. Článek 2, odst. 2.3. Smlouvy se mění tak, že nyní zní: „Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad 

a odpovědnost provést dílo dle této Smlouvy, Přílohy č. 1, č. 2, č. 3, č. 4, č. 5 a č. 6, které jsou 

nedílnou součástí této Smlouvy, a postupovat při plnění smlouvy s odbornou péčí a obstarat vše, co je 

potřeba k provedení díla s tím, že všechny dodávky a materiály zajišťované Zhotovitelem a použité při 

zhotovení díla budou nové a nepoužité. Zároveň dílo zahrnuje nezávadnou likvidaci veškerého odpadu 

v souladu s platnými právními předpisy včetně dopravy odpadu na místo jeho likvidace.“ 

 

2.2. Článek 3, odst. 3.1. Smlouvy se mění tak, že nyní zní: „Dílo se zhotovitel zavazuje provést 

v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené touto Smlouvou, projektovou dokumentací (Příloha č. 1 

této Smlouvy), harmonogramem prací (Příloha č. 2 této Smlouvy), nabídkou Zhotovitele včetně 

oceněného soupisu jednotlivých položek a prací (Příloha č. 3 této Smlouvy), třemi změnovými listy 

(Přílohy č. 4, 5 a 6 Smlouvy), pravomocným stavebním povolením, obecně závaznými právními 



Strana 2 (celkem 3) 

předpisy, normami ČSN, EN a metodikami výrobců.“ 

 

2.3. Článek 3, odst. 3.5. Smlouvy se mění tak, že nyní zní: „Zhotovitel se zavazuje zahájit realizaci díla 

nejpozději dne 07.01.2019 a předat Objednateli hotové dílo do dne 30.04.2019.“ 

 

2.4. Článek 6, odst. 6.1. Smlouvy se mění tak, že nyní zní: „Cena za dílo je sjednána dohodou 

objednatele a zhotovitele a činí 2.424.645 Kč bez DPH, tj. 2.933.821 Kč s DPH (slovy: dva miliony 

devět set třicet tři tisíc osm set dvacet jedna korun českých).“ 

 

2.5. Příloha č. 2 Smlouvy se mění tak, že nyní zní:  

 

„Příloha č. 2  

Harmonogram prací 

Zahájení prací    nejpozději 7.01.2019 

Předání staveniště Objednatelem nejpozději 7.01.2019 

Ukončení prací    nejpozději 30.04.2019 

Předání staveniště Zhotovitelem  nejpozději 30.04.2019“ 

 

Článek 3 

Doplnění Smlouvy 

Smluvní strany se dohodly, že uzavřením tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě se ke Smlouvě přikládají 

nově Přílohy 4, 5 a 6, když jde o tyto přílohy: 

 

Příloha č. 4 – Změnový list č. 1 

Příloha č. 5 – Změnový list č. 2 

Příloha č. 6 – Změnový list č. 3 

 

Přílohy č. 4, 5 a 6 doplněné do Smlouvy tímto Dodatkem se jeho podpisem stávají nedílnou součástí 

Smlouvy. 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

4.1. Jiná ujednání Smlouvy než ta, která jsou uvedena v tomto Dodatku zůstávají ve znění Smlouvy. 

 

4.2. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku ve znění jeho pozdějších změn a doplňků a dalších právních předpisů. 

 

4.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že souhlasí s obsahem tohoto Dodatku, a že vyjadřuje jejich 

pravou a svobodnou vůli. Na důkaz této skutečnosti připojují níže své podpisy. 

 

4.4. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž jedeni 

stejnopis obdrží Objednatel a jeden Zhotovitel. 

 

4.5. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců Objednatele a Zhotovitele. 

 

V Brně dne 21.3.2019                     V Brně dne 21.3.2019 

 

 

Za Objednatele:                                                                 Za Zhotovitele: 

doc. Ing. arch. Michal Sedláček     Ing. Tibor Vališ 

ředitel KAM                      



Strana 3 (celkem 3) 

 

 

Příloha:  

Příloha č. 4 – Změnový list č. 1 

Příloha č. 5 – Změnový list č. 2 

Příloha č. 6 – Změnový list č. 3 

 



















Stavba: 1819

Objekt: 1819/2

Rozpočet: 1819/2/03b

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne 21.03.2019

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

3 HSV 68 028,00 81

612 HSV -51 657,00 -61

99 HSV 4 500,00 5

725 PSV 24 382,00 29

781 PSV 39 143,00 46

Cena celkem 84 396,00 100

Úpravy povrchů

Staveništní přesun hmot

Zařizovací předměty

Obklady keramické

Svislé a kompletní konstrukce

Položkový rozpočet stavby

17 723,00

0,00

63 525,00

0,00

KAM Brno

Změnové listy

Celkem

20 871,00

Změnový list č.3

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

84 396,00

102 119,00

84 396,00

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 1



S: 1819

O: 1819/2

R: 1819/2/03b

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Dodavatel

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 68 028,00
1 RR-3- 000-001 Sádrokartonový obklad stěny na kovovou konstrukci 

konstrukce z CD a UD profilů na přímých závěsech, SDK 

white 12,5mm

m2 78,00000 826,00 64 428,00

3.NP, m.č.: 3.2., 3.8., 3.9., 3.5, 3.7 : 18+5+3+6,5+15 47,50000

2.NP, m.č.: 2.7., 2.2., 2.3. čelní stěna kuchyňky a 

sociálek, : 6+8,5+16

30,50000

2 28149010RR Dvířka revizní do SDK pro obklad nad rámeček kus 2,00000 1 800,00 3 600,00

Díl: 612 Úpravy povrchů -51 657,00
3 612421637V01 Omítka vnitřní zdiva, MVC, štuková ze suchých směsí m2 -62,00000 534,20 -33 120,40

3.NP, m.č.: 3.2., 3.8., 3.9. : -(18+5+3+6,5+15) -47,50000

2.NP, m.č.: 2.7., 2.2., 2.3. : -(6+8,5) -14,50000

4 612473187T00 Příplatek za zabudované rohovníky průměr v m2 m2 -62,00000 61,80 -3 831,60

3.NP, m.č.: 3.2., 3.8., 3.9. : -(18+5+3+6,5+15) -47,50000

2.NP, m.č.: 2.7. : -(6+8,5) -14,50000

5 553 30531R.R Zárubeň ocelová HSE  700x2100x270 - rozdíl ceny proti 

700x2100x150 pro zazdění, 3 - pantová, bezfalcová

ks    3,00000 1 845,00 5 535,00

6 725129201R00 Montáž pisoárového záchodku bez nádrže pro 

předstěnovou montáž nebo montáž do zdi

kpl -1,00000 1 200,00 -1 200,00

7 pc Bezvodý pisoár ks    -1,00000 19 040,00 -19 040,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 4 500,00
8 998011002R00R Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 12 m kpl 1,00000 4 500,00 4 500,00

Díl: 725 Zařizovací předměty 24 382,00
9 RR 725 - 000 001 Mydlenky - montáž nalepením ks    6,00000 100,00 600,00

10 RR 725 - 000 002 Osoušeče rukou - montáž ks    4,00000 500,00 2 000,00

11 RR 725 - 000 003 Odpadkové koše - montáž ks    8,00000 500,00 4 000,00

3.NP - velký 2ks, malý 2ks : 2+2 4,00000

2.NP - velký 2ks, malý 2ks : 2+2 4,00000

12 RR 725 000 004 Držák na toaletní papír - montáž ks    6,00000 250,00 1 500,00

13 RR 725 000 005 Zrcadla - dodávka + montáž kompl 1,00000 16 282,00 16 282,00

Díl: 781 Obklady keramické 39 143,00
14 R 781-03 Montáž keram.obkladu 100 x 200 mm včetně spárování, 

olištování, silikonu atd.

m2 32,30000 690,00 22 287,00

2.NP : 32,3 32,30000

15 R 781-04 Dodávka a doprava keram.obkladu 100 x 200 mm 

materiál dle specifikace KO2

m2 34,40000 490,00 16 856,00

2.NP : 34,4 34,40000

Položkový rozpočet 

KAM Brno

Změnové listy

Změnový list č.3

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.




